« Posuisti nos in opprobrium vicinis. » Repetitur: « Subsannationem et derisum his qui sunt in circuitu nostro. »

« Posuisti nos in similitudinem gentibus. » In hi, inquit, similitudinem nos gentibus dedisti, quia, si te persecuti sunt, et nos persequantur (*Joa. xv*), si te interfecerunt, et nos interficiet. Vcl in similitudinem gentibus sanctos suos dedit, quia ad tantam quodam tempore miseriam pervenerunt, ut si quis alicui mala contingere vellet, sibi Christianorum calamitatem irrogaret. « Et commotionem capitis in populis. » Quis enim paganorum ligatos, afflicto, nudos, decorticatos sanctos vidit, et non contum cum derisione caput concussit? Hoc enim et a Christi passione Judæi fecisse leguntur (*Matth. xxvii*). Sive etiam, cum a superbia, luxuria, et avaritia, quæ multorum caput et domini erant, quamplures apostoli liberarent, quid aliud erat quam capitis commotio?

« Tota die verecundia mea contra me est, et confusio faciei meæ cooperuit me. » Vox Christi: Quid est, martyres, quod plangitis? Quid mihi vestras miseras nuntiat? nunquid et vos meas audire vultis? Tota namque die, toto passionis tempore, verecundia mea, clavi, crux, verbera, spinea corona, Judæi insultantes, capita moventes, genibus salutantes coram me sunt (*Matth. xxvii*). Et confusio faciei meæ, non vos tantum, sed et me cooperuit. « A voce exprobrantis, et obloquentis, » Judæi C populi. « A facie inimici, et persequentis, » Judæi

« Hæc omnia venerunt super nos. » Hæc omnia dicunt martyres, quæ tibi accidisse dixisti, super nos quoque venerunt. « Nec oblitus sumus te, » id est in hiis omnibus superamus. « Et inique non egimus » mortis timore « in testamento tuo, » sed semper veritatem annuntiavimus. « Et non recessit retro cor nostrum, » sed semper ad ea, quæ ante sunt, nos extendimus, ad promissum bravium festinantes. « Nec declinasti semitas nostras a via tua, » id est opera nostra de via tua exire non permisisti. Sed dico: Quid est ergo quod querimus? Sequitur:

« Quoniam humiliasti nos in afflictionibus, » id est in hoc sæculo, in corpore nostræ peregrinationis. « Et cooperuit nos umbra mortis, » id est carnales tribulationes, quæ non mors, sed quedam mortuis significatio sunt. « Si tamen oblitus sumus nomen Dei nostri, et si expandimus manus nostras ad Deum alienum, nonne Deus requiret ista? » Requiret utique; « ipse enim novit occulta cordis. » Sed quoniam propter te mortificamur tota die, et æstimati sumus sicut oves occisionis, « exsurge, » nos oves, tu pastor; ecce canes, ecce huius; exsurge igitur pastor, custodi oves: quare igitur dormis? « exsurge et ne repellas in sinem, » id est omnino. Vel ne repellas ad te venientes, qui principium est atque finis (*Apoc. i*).